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به بهانه هفته جهانی گردشگری؛

لزوم احیای فراگیر ویرانی های گردشگری
 با همدلی و مشارکت همگانی 

گذار از بحران گردشــگری نیازمند یک 
همت جمعی است چون همه بخشهای صنعت 
گردشــگری از حمل و نقــل و اقامت گرفته تا 
آژانس دار و رستوران دار و اماکن تفریحی و 
تاریخی آسیب دیده اند و باید با تدابیر ویژه 
مدیران، برای فائق آمدن بر آســیب ها تلاش 
کرد. بدون تردید استفاده از نظر کارشناسان 
و آموزش مداوم به فعالان این حوزه این مهم 
را تسریع خواهد بخشید. خوشبختانه جزیره 
کیش با تسریع روند واکسیناسیون شرایط 
بسیار بهتری را نســبت به سرزمین اصلی 
دارد و خبرهای امیدبخشی از واکسیناسیون 
سراسری در جزیره به گوش می رسد و همین 
امر فضا را برای ورود گردشــگر بسیار امن 

خواهد کرد. 
اقتصاد کیش ســرویس گــزارش و گفت و 
گو- با همه گیری ویروس کرونا در دنیای گردشگری 
زلزله ای رخ داد که باعث شد بسیاری از کسب و کارها 
و گروه های گردشگری ویران و از یادها فراموش شود. 
شــاید روز جهانی گردشــگری ۲۰۲۱ فرصتی برای 
"رشد" دوباره و "فراگیر" گردشگری باشد. گزارش 
پیــش رو ضمن مروری بر شــمای کلی هفته جهانی 
گردشگری و با نگاهی به نقطه نظرات جعفر آهنگران؛ 
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و سعید پورعلی؛ 
سرپرست معاونت گردشگری به برخی اقدامات اخیر 
ســازمان منطقه آزاد کیش در حوزه گردشگری اشاره 
کرده است. گفت و گو با برخی فعالان گردشگری در 
حوزه های مختلف بخش پایانی این گزارش خواهد 
بود. هر ســاله به مناسبت روز جهانی گردشگری در 
بیست و هفتم ماه سپتامبر، سازمان جهانی گردشگری، 
یا به اختصار )UNWTO( جشنی به منظور یادآوری 
ضرورت صنعت توریسم به عنوان یک تجارت گسترده 
و همچنین راهی برای توسعه انسانی، آگاه سازی مردم 
درباره فرهنگ ها و جوامع مختلف و محیط زیســت، 
برگزار می کند. سازمان جهانی گردشگری، مستقر در 
شهر مادرید اسپانیا، یکی از نمایندگی های سازمان ملل 
متحد اســت که وظیفه هدایت صنعت گردشگری را 
دارد. این سازمان پایگاهی برای گفت وگوی کشورها 
درباره سیاســت ها و تجارب عملی آنها درباره دانش 
گردشــگری به شمار می رود. در واقع سازمان جهانی 
گردشگری نقش مرکزی و مهمی در ترفیع وضعیت 
تعهد و توانایی های موجود کشورهای در حال توسعه 
در زمینه گردشگری دارد. سازمان جهانی گردشگری 
در بیانیه ای اشــاره کرده که همراه با آژانس تخصصی 
سازمان ملل متحد برای گردشگری مسئولانه و پایدار، 
بخش جهانی را به سمت بهبود و رشد فراگیر هدایت 
می کند.این ســازمان در روز جهانی گردشــگری از 
نماینــدگان کشــورهای مختلف دعوت کــرد تا در 
خصوص گردشــگری و توریسم با یکدیگر به تبادل 

نظر بپردازند.
چرا ۲۷ سپتامبر؟

در ۲۷ ســپتامبر ســال ۱۹۷۰ بود که اساســنامه 
سازمان جهانی گردشگری تصویب شد. این مصوبه 
نقطه عطفی در گردشگری جهانی محسوب می شود؛ 
چرا که راه را برای تأسیس سازمان جهانی گردشگری 
در ســال ۱۹۷۵ هموار کرد. بنابراین این سازمان برای 
نخســتین بار در ۲۷ سپتامبر سال ۱۹۸۰، روز جهانی 
گردشــگری را به عنوان یک مراسم بین المللی جشن 
گرفت و به رسمیت شناخت. روز جهانی گردشگری 
سازمان ملل متحد از زمان تأسیس تا کنون، مجموعه ای 
از مســائل مهم مربوط به جهانگردی را مطرح کرده و 
سهم خود را در "حفظ میراث فرهنگی و صلح و درک 
متقابل" برجسته کرده اســت. از سال ۱۹۸۰ سازمان 
جهانی گردشگری شعاری را به عنوان شعار سال خود 
انتخاب می کند، شعارهایی که هر کدام به فراخور زمان 
دارای اهمیت بوده و حتی مدل های توسعه گردشگری 
را تعریف می کند. از جمله شــعارهای قابل توجه این 
روز در ســال های اخیر می توان به " گردشــگری و 
انرژی پایدار" در سال ۲۰۱۲ و "گردشگری و توسعه 

روستایی" در سال ۲۰۲۰ اشاره کرد.
کووید ۱۹ چگونه گردشگری جهانی را تحت 

تأثیر قرار داد؟
تمایل انسان برای کشف اسرار جهان و حلاجی 
گوشه گوشه دنیا، تمایلی جهانی است، اما مدتی است 
که "شــیوع ویروس کرونا" به شکلی بی رحمانه این 
میل را ســرکوب می کند. همه گیری کووید ۱۹ تأثیر 
گسترده ای بر روی اجتماع و اقتصاد گذاشت و باعث 
شــد که اقتصادهای توسعه یافته و در حال توسعه به 
شدت آسیب ببیند. در این میان گروه های حاشیه نشین 
و آسیب پذیر بیشترین زیان و صدمه را متحمل شده اند 
و شاید حتی بسیاری از آن ها به طور کلی از بین رفتند. 
علاوه بر آن ۳۲ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱ به فقر شدید 
کشیده شدند. تأثیرات این همه گیری بر روی توریسم، 
زیانی بیش تر از ۴ تریلیون دلاری به دنبال داشــت. با 
توجه به این حجم ضرر، کارشناســان و متخصصان 
گردشــگری معتقدند این زیان تا سال ۲۰۲۳ یا حتی 

پس از آن نیز جبران نمی شود.
هفته جهانی گردشگری ۲۰۲۱ به دنبال 

چیست؟
بنابراین شــروع مجدد گردشــگری به معنای 
بهبود و رشد از جنبه های مختلفی از جمله اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی است. اما بسیار ضروری است که 
جوامع مختلف از مزایای این امر به شکلی گسترده و 
عادلانه برخوردار شــود. گردشگری جهانی به دنبال 
تحقق اهدافی اســت که "فقر" در آن نمی گنجد. این 
صنعت جهانی به دنبال " رشــد اقتصادی" و "کاهش 
نابرابری" است. اینها معیارهایی است که برای دستیابی 
به توســعه ای پایدار ضرورت دارد. شاید پیام اصلی 
گردشــگری جهانی امسال نیز این باشد که هیچکس 
از قلم نیفتد. شــعار روز جهانی گردشــگری ۲۰۲۱ 
"گردشگری برای رشد فراگیر" است. سازمان جهانی 
گردشــگری این شعار را فرصتی دانسته تا از مرزهای 
آمــاری فراتــر رفته و به بررســی عمیق تر وضعیت 
گردشــگری بپردازیم. چرا که در پــس این آمارها و 

پشت هر رقم یک "انسان" وجود دارد.

در این روز جهانی، ســازمان جهانی گردشگری 
برای انجام تعهد  به عهدی که با این شعار بسته است، 
از گردشگران، مشاغل، آژانس های وابسته به سازمان 
ملل متحد و کشورهای عضو و غیر عضو این سازمان 
خواسته تا با همفکری یکدیگر آگاهی ها را نسبت به 
ظرفیت های عظیم گردشگری افزایش دهد. به این امید 
که از این ظرفیت ها برای ارتقا افرادی استفاده شود که 

در این دوران به شدت تحت تأثیر قرار گرفتند.
دبیرکل ســازمان جهانی گردشــگری در پیام 
رســمی خود گفته است: با جشن گرفتن روز جهانی 
گردشــگری متعهد می شویم تا منافع حاصل از رشد 
توریسم، متوجه هر نهادی با هر سطح و جایگاهی در 
صنعت گسترده گردشگری شود. از بزرگترین شرکت 
هواپیمایی گرفته تا کوچک ترین مشاغل خانوادگی. "

با در نظر گرفتن موضوع روز جهانی گردشگری 
امسال، سازمان جهانی گردشــگری از مردم سراسر 
جهان خواســته اســت تا اهمیت گردشــگری را در 
کشــورهای خود از طریق تصاویر و فیلم ها به نمایش 
بگذارند و هدف از این کار اصلی برجسته سازی تأثیر 
مثبت گردشگری بر نهادها و اقشار مختلف جامعه از 
راهنمایان گردشگری گرفته تا مشاغل کوچک و بزرگ 
و جوامع محلی اســت که کاملًا وابسته به گردشگری 
هســتند. با ذکر این مقدمه جزیره کیش، از زیباترین و 
دل نوازترین مقاصد ســفرهای داخلی است. برخی از 
جاذبه  های گردشــگری این جزیرۀ دلکش به طبیعت 
بی نظیر آن بر می گردد و برخی دیگر به پیشینۀ تاریخی 
غنی آن. در این جزیرۀ درخشــان در کنار جاذبه  های 
تاریخی و طبیعی، جاذبه های تفریحی نیز بســیارند. 
مردمــان خون گرم و مهربان و مهمان نواز کیش برای 
خوش آیند مهمانان خود دســت به ابداع و ســاخت 
اماکن دیدنی بســیاری زده انــد و از این طریق نیز به 

مهمان نوازی می پردازند.
 شرایط مطلوب گردشگری کیش و امید به 

روزهای بهتر
دکتر جعفر آهنگران مدیر عامل ســازمان منطقه 
آزاد کیــش در پیامی به مناســبت روز و هفته جهانی 
گردشگری این روز را که فرصت ارزشمندی است تا با 
همکاری و هم افزایی هم دیگر نقش سفر و گردشگری 
را با هدف رونق و توسعه این صنعت در ایجاد آینده ای 
بهتر و پویاتر رقم بزنیــم، تبریک گفت. وی افزود: با 
توجــه به همه گیری ویروس کرونا و تأثیر گســترده 
اجتماعی و اقتصادی که به همراه داشته به اقتصادهای 
توســعه یافته و در حال توسعه آسیب وارد کرده و در 
این میان گروه های حاشیه نشین و آسیب پذیر بیشترین 
زیان و صدمه را متحمل شده اند. بی تردید آغاز دوباره 
گردشگری به بهبود و رشد صنعت گردشگری کمک 
خواهد کرد و ضروری است همگان به شکلی گسترده 
و منصفانه از مزایای آن بهره مند شوند. سعید پورعلی 
نیز در دیدار مدیران عامل و مسئولان جوامع هتلداران، 
پذیرایــی، بازاریان و بازرگانان، کلوپ داران و آژانس 
های مسافرتی به مناسبت هفته جهانی گردشگری ضمن 
ابراز خرسندی از مهیا شدن شرایط سفرهای مجدد به 
کیش بیان داشــت: از زمستان ۱۳۹۹ و نوروز ۱۴۰۰ با 
کمک و همدلی جوامع صنفی، ساکنان و فعالان بخش 
خصوصی توانستیم جانی دوباره به گردشگری کیش 
ببخشــیم و در حال حاضر نیز با تسریع واکسیناسیون 
عموم مردم در این منطقه، جزیره کیش روزهای خوبی 
از لحاظ رونق اقتصادی و صنعت گردشگری پیش رو 
دارد. پورعلی با اشاره به اهمیت بعد گردشگری جزیره 
کیش بر لزوم بازتاب صحیح از شرایط، امنیت، ایمنی، 
ســلامت و تدابیری که بخش های مختلف و صنوف 
این منطقه برای پذیرایی از مســافران و گردشگران در 

نظر گرفته اند تاکید کرد.
گذر از پیک پنجم کرونا و از سرگیری 

پروازها به مقصد کیش
عزت اله محمدی سرپرســت شــرکت توسعه 

و مدیریــت بنادر و فرودگاه های کیش، با اشــاره بر 
لزوم اهمیت مدیریت بحــران و پدافند غیرعامل در 
جزیره، گفت: از اولویت های نخست شرکت توسعه 
و مدیریــت بنادر و فــرودگاه های کیش از زمان آغاز 
پاندمی کرونا، ارایه خدمات  فرودگاهی، تســهیلات 
هوایــی و دریایی طبق دســتورالعمل هــای وزارت 
بهداشت و شورای سلامت کیش جهت ارتقاء ایمنی 

و رضایتمندی مسافران است.
عزت اله محمدی با بیان این که اعمال محدودیت 
های پروازی بر اساس دستورالعمل های ستاد مقابله با 
کرونا و شورای سلامت جزیره کیش مورد توجه قرار 
گرفته است، افزود: با مساعد شدن شرایط جزیره کیش 
از یازدهم شهریور فعالیت ایرلاین ها طبق روال گذشته 

انجام می شود.

سرپرســت شرکت توســعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه های کیش تصریح کرد: با هدف استمرار ارائه 
خدمات فرودگاه ها و صیانت از ســلامت کارکنان، 
اقدامات پیشگیرانه در جهت مقابله با گسترش شیوع 

ویروس کرونا در دستور کار قرار گرفته است. 
وی اظهــار داشــت: ارائه خدمات شایســته به 
مسافران با نظارت مستمر کمیته تسهیلات و خدمات 
فرودگاهی، اعضای کمیته بحران، هلال احمر و شورای 

سلامت کیش با جدیت تمام ادامه دارد.
ارائه نرخ مصوب بلیط در دفاتر فروش 

هواپیمایی کیش
خلبان عادل نورعلی سرپرست معاونت بازرگانی 
وخدمات فرودگاهی شرکت هواپیمایی کیش با تاکید 

بــر این که با متخلفان فروش بلیت خارج از نرخ های 
مصوب ابلاغــی برخورد قانونی می شــود، گفت: 
هواپیمایــی کیش افزایــش هرگونه نرخ بلیت را غیر 
قانونی دانســت و اعلام کرد دفاتر فروش شــرکت 
هواپیمایــی کیش با ارائه نــرخ بلیط مصوب ابلاغی 
آماده ارائه خدمات شایســته به مسافران و گردشگران 
است. به گفته سرپرست معاونت بازرگانی و خدمات 
فرودگاهی شرکت هواپیمایی کیش دفاتر فروش بلیط 
مصــوب پروازهای هواپیمایی کیش در مســیرهای 
مختلف با رعایت کف و ســقفی که توســط سازمان 

هواپیمایی تصویب و ابلاغ شده، انجام می شود.
وی خاطر نشــان کرد: هر کــدام از آژانس های 
هواپیمایی، سایت های فروش بلیط و چارتر کنندگانی 
که نســبت به افزایش غیر قانونی بلیط این شرکت با 
نرخی بالاتر از نرخ مصوب اقدام کند، علاوه بر برخورد 
قاطع، ضرورت اســترداد هزینه اضافه به مســافرین، 
جریمه نقــدی و حتی منجربه قطع همکاری خواهد 
شد. خلبان نورعلی افزود: چنانچه هر یک از مسافرین 
کیش ایر با نرخی بالاتر از نرخ مصوب اعلام شده از هر 
طریقی بلیط خریداری کرده اند از سوی آژانس صادر 
کننده بلیط تخلف صورت گرفته و در صورت اعلام 
شــکایت مسافر، ضمن پیگیری و برخورد های لازم، 

وجه اضافه به مسافر عودت داده خواهد شد.
سرپرست معاونت بازرگانی کیش ایر تاکید کرد: 
بلیط پروازهای هواپیمایی کیش در مسیر های منتهی به 
جزیره کیش در راستای حمایت از کسب و کارها و در 
جهت رونق گردشگری و حضور حداکثری مسافران 
در آن جزیــره، با نرخی کمتر از ســقف و پایین تر از 
نرخ سایر ایرلاین ها به فروش می رسد که این مهم در 

سایت های فروش بلیط به وضوح قابل مشاهده است. 
خلبان عادل نورعلی تصریح کرد: شرکت هواپیمایی 
کیــش به صورت روزانــه با انجام بیش از ۲۰ پرواز از 
شهرهای  مختلف کشور به مسافران خدمات شایسته 
ای ارائه می دهد که این پروازها در هفته به بیش از ۱۴۰ 

پرواز می رسد.
نظارت بیش از 58 هزار مراکز ارائه خدمات 

گردشگری و تجاری در کیش
علی ابراهیمی معینی مدیــر نظارت بر مراکز و 
اماکن گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این 
که بازرسان کمیته تخصصی نظارت بر رعایت پروتکل 
های بهداشــتی از  ۵۸ هزار و ۳۷۳ مراکز ارائه خدمات 
گردشــگری، غرفه های خدماتی و تجاری، وسایل 
حمل و نقل، طرح های عمرانی و مراکز ورزشی کیش 

بازدید کردند، گفت: رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در ۵۵۰۰ مراکــز ارائه خدمات در جزیره کیش که به 
عنوان مراکز تحت نظارت این کمیته است به صورت 

مستمر مورد بررسی قرار می گیرد.
وی بر ضرورت نظارت های حداکثری بر مراکز 
ارائه خدمات در ســطح جزیره کیش با هدف کنترل 
و مهــار بیمار ی کرونا میان مــردم این منطقه، اظهار 
داشت: با برگزاری ۲۳ جلسه کمیته تخصصی نظارت 
بر رعایت پروتکل های بهداشــتی،تعداد ۷۸ مصوبه 
ابلاغ شــده که تمام مراکز ارائه خدمات گردشگری، 
تجاری، حمل و نقل و طرح های عمرانی و ورزشــی 
موظف به رعایت آن هستند. ابراهیمی معینی در ادامه 
سخنان خود تصریح کرد: تعداد ۷۹ مراکز متخلف ارائه 

خدمات که مصوبات ابلاغ شــده از سوی این کمیته 
را رعایت نکردند پلمب شــده است.شایان ذکر است 
با نظارت های حداکثری بازرســان کمیته تخصصی 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی از مراکز ارائه 
خدمات گردشگری، تجاری، حمل و نقل و طرح های 
عمرانی و ورزشــی بر ضرورت رعایت پروتکل های 

بهداشتی تاکید می شود.
۲ هواپیمای زمین گیر کیش ایر اورهال شد

معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی شــرکت 
هواپیمایی کیش گفت: این شــرکت در سال جاری با 
استفاده از دانش بومی و توان داخلی ۲ فروند هواپیمای 
زمین گیر مسافری را به منظور افزایش مسیرهای هوایی 

بازآمد )اورهال( کرده است.
خلبان عادل نورعلی با بیان اینکه توسعه پروازها 
و بــکار گیری مجدد ناوگان شــرکت کیــش ایر از 
سیاست های کاری در سال جاری است اظهار داشت: 
در این راســتا تعمیرات اساسی )اورهال( چهار فروند 
هواپیمای زمین گیر شرکت در دستور کار قرار گرفته 
که تا کنون یک فروند هواپیمای ایرباس ۳۲۱ مدرن و 
یک فروند هواپیمای MD  با انجام عملیات بازامد به 
ناوگان مسافری شرکت بازگشته است. وی اضافه کرد: 
بازامد ۲ هواپیمای زمین گیر دیگر شامل یک فروند از 
نوع فوکر ۱۰۰ وMD  نیز در دســتور کار قرار گرفته 
بــه ترتیب در ۲ هفتــه و ۶ هفته آینده به جمع ناوگان 
هواپیمایی شرکت برای ارایه خدمات مسافری باز می 
گردد. معاون بازرگانی و خدمات فرودگاهی شرکت 
هواپیمایی کیش با اشاره به اینکه در ابتدای سال جاری 
تعداد هواپیماهای شرکت چهار فروند بود و افزایش 
این تعداد به هشــت مورد تا پایان سال در دستور کار 

اســت یادآور شد: در سال جاری با بازگشت ۲ فروند 
هواپیمای اورهال مسیرهای پروازی شرکت در داخل 

کشور از ۱۸ لگ پروازی به ۳۵ مورد رسیده است.
وی گفــت: همچنیــن پیش بینی می شــود با 
بازگشــت ۲ هواپیمای در حال بازســازی دیگر و در 
صورت مساعد بودن شرایط کشور از لحاظ وضعیت 
کرونایی تعداد فرکانس های پروازی داخل کشور از ۳۵ 

لگ پروازی فعلی به ۶۰ تا ۸۰ مورد برسد.
ایجاد درآمد پایدار با اجرای طرح ساماندهی 

سواحل کیش
ناصر آخوندی معاون توسعه مدیریت سازمان در 
نشست هم اندیشی اجرای طرح ساماندهی و طراحی 
شهری نوار ســاحلی کیش بر اساس استاندارد های 
زیســت محیطی گامی دیگر برای ایجاد درآمد پایدار 

در این منطقه برشــمرد و گفت: انتخاب سرمایه گذار 
و شیوه واگذاری غرف، طبق ضوابط شورای سیاست 

گذاری سازمان منطقه آزاد کیش مشخص می شود.
آخوندی در ادامه تصریح کرد: طرح ساماندهی 
سواحل کیش مطابق با طرح جامع کیش اجرا خواهد 
شــد. وی خاطر نشان کرد: سازمان منطقه آزاد کیش با 
اجرای طرح ساماندهی سواحل کیش "واگذاری غرف 
و دریافت اجاره بها" در قالب درصد از فروش؛ ضمن 
ایجاد درآمد پایدار برای این ســازمان، منافع سرمایه 
گذاران را نیز در نظر گرفته است.  هم چنین علی عرب 
معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش زیر 
ساخت های گردشگری از جمله"مراکز خرید، اقامتي، 
مجموعه های تفریحی و گردشگری، ارائه خدمات با 
کیفیت و نوار ســاحلی کیش" را از جذابیت های بارز 
این منطقه معرفی کرد و اظهار داشــت: ایجاد زیبایی 
بصری و ساماندهی پارکینک ها، سرویس بهداشتی و 
نمازخانه ها از جمله اقدامات این طرح محسوب می 
شــود. عرب افزود: پس از تصویب شورای سیاست 
گذاری و اعضای هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش 

طرح ساماندهی سواحل کیش اجرا می شود.
وی توسعه گردشگری ساحلی را از اهداف مهم 
طرح ســاماندهی ســواحل کیش برشمرد و گفت: با 
ضابطه مند شدن بهره برداری های و ایجاد درآمدهای 
پایــدار از واگذاری غرف، می توانیم گام های موثری 

در این مسیر برداریم.
فعالان حوزه های مختلف گردشگری کیش 

چه می گویند؟
مســیح الله صفا؛ رئیس جامعه هتلداران کیش با 
اشاره به امکانات ویژه گردشگری جزیره، هفته جهانی 
گردشگری را فرصت مناسبی در جهت بازیابی و محیا 
شدن دوباره پذیرایی از گردشگران برشمرد و گفت: با 
بهتر شدن شرایط شیوع کرونا و افزایش سفر ها در سراسر 
کشور، رونق گردشگری به جزیره کیش نیز بازگشته 
است و ظرفیت هتل های چهار و پنج ستاره به بیش از 
۸۰ درصد افزایش یافته است.پیش بینی می شود روند 
 ورود گردشگران  به جزیره همچنان رو به بهبود باشد.
بــه گفته رئیس جامعه هتلداران کیش، در حال حاضر 
۵۱ هتل در جزیره کیش وجود دارد و ۶۰ هتل در دست 
ساخت داریم که انتظارمی رود با اعمال سیاست های 
حمایتــی انگیزه فعــالان بخش خصوصــی برای 
 ســرعت بخشیدن به روند ساخت هتل ها حفظ شود.
صفا اظهار امیدواری کرد: با بهتر شــدن شرایط شیوع 
کرونا و رفع مشــکلات ناشــی از آن، دوباره شــاهد 
رونق گردشــگری در جزیره کیش و رونق اقتصادی 
در این جزیره باشــیم.رئیس جامعه هتلداران کیش با 
تاکید بر اینکه پروتکل های بهداشتی در تمام هتل های 
جزیره رعایت می شــود، بیان داشت: بالا بردن زمان 
ســرویس دهی در رســتوران ها در ساعات صبحانه 
و نهــار، ضدعفونی مکرر میز و صندلی ها و ســرو و 
ســرویس توســط کارکنان مراکز پذیرایی و هتل ها 
از جملــه راهکار هایی اســت که در راســتای نیل به 
سلامت همگان مؤثر بوده است.در حال حاضر روزانه 

پرواز های زیادی به ســمت جزیره کیش از سراســر 
کشــور صورت می گیرد که امیدواریم این روند ادامه 

داشته باشد و شرایط روز به روز بهتر شود.
سجاد  قربانی؛ کارشناس مرمت ابنیه تاریخی در 
شــهر تاریخی حریره کیش در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصاد کیــش گفت: قطعا به خاطر کرونا آمار بازدید 
کنندگان بشدت کاهش یافته  اما با شتاب تزریق واکسن 
در ســرزمین اصلی و همینطور جزیره کیش استقبال 
گردشــگران در حال بازگشتن به مسیر اصلی است . 
خوشبختانه آمار بازدید کنندگان به حدود ۶۰۰ یا ۷۰۰ 
نفر رســیده است و امیدواریم با ادامه این روند جزیره 

کیش به روزهای اوج خود باز گردد.
محمــدی  که در یکــی از  کلوپ های غواصی 
جزیره کیش شاغل است گفت: کرونا بسیاری از صنایع 
را نابود کرد در ایران نیز بســیاری از مشــاغل مستقیم 
و غیر مســتقیم با صنعت گردشــگری از بین رفتند و 
بســیاری از افراد مجبور به تغییر شــغل خود شده اند 
بماند چه تعدادی نیز از کار بیکار شدند. شعار امسال 
روز جهانی گردشگری را میتوان اینگونه عنوان کرد که 
گردشگری نیاز به رشد دوباره دارد، گردشگری نیاز به 
احیا دارد و جان تازه ای می خواهد. گردشــگری باید 
دوباره احیا شود تا بسیاری از مشاغل مثل سابق فعالیت 
نمایند. وی حال این روزهای گردشــگری جزیره را 
نســبت به قبل بســیار بهتر عنوان کرد و گفت: تنها با 
رعایت پروتکل ها و تزریق واکســن جزیره کیش می 
تواند صنعت گردشــگری خود را رونق بخشد. وی 
استفاده از تجربیات دیگر کشورها را در احیای صنعت 
گردشــگری مهم ارزیابی کرد و از مسئولان خواست 

از این تجربیات در احیای دوباره کیش استفاده کنند.
ســنایی یکی فعالان عرصه هتلــداری جزیره 
کیش در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: امسال شعار 
گردشــگری انتخاب شد؛ گردشگری و رشد فراگیر، 
خوب این مهمان شوم و ناخوانده بسیاری از کسب و 
کارها را فلج کرد به خصوص گردشگری اما بخواهیم 
و نخواهیم این بیماری به زودی زحمت را کم کرده و 
خواهد رفت ! و گردشگری جان تازه ای خواهد گرفت 
پس شــعار امسال نیز بی ربط نیست بله رشد فراگیر، 
پس با شروع دوباره گردشگری در جهان باید مراقب 
باشیم از قافله عقب نمانیم از همه مزایای گردشگری 
که بگذریم از درآمد سرشاری که جوامع محلی کسب 
می کنند نمی توان گذشت کرد. چرا ما از قافله جذب 
درآمد عقب بمانیم؟ مدیران گردشگری جزیره کیش 
باید به هوش باشــند و در فرصت مناســب نسبت به 
جذب گردشگر اقدام نمایند. یادمان باشد رشد زمانی 
اتفاق می افتد که زیرساخت های لازم را داشته باشیم .
محجوب یکی از آژانس داران مسافرتی جزیره 
کیــش با بیان اینکه واقعا صد حیف کــه ایران با دارا 
بودن آثار و جاذبه های گردشــگری نتوانســته است 
در مرحله جذب گردشــگر موفق عمل نماید. گفت: 
زیرساخت های گردشگری بسیار مهم هستند و جزیره 
کیش نســبت به کل کشور از استاندارد بالایی در این 
خصوص برخوردار است. زیرساختهای گردشگری 
را می توان مواردی همانند سیستم حمل و نقل، نحوه 
دسترسی به جاذبه ها و خدمات گردشگری و مهمتر از 
همه آموزش عنوان کرد. به نظر محجوب دو پیشنهاد در 
صورتی که خوب اجرایی شود می تواند کمک شایانی 

به این صنعت در این ایام نماید.
 ۱ - حمایــت از اماکــن اقامتــی و آژانس های 
مسافرتی این دو از بازیگران اصلی صنعت گردشگری 
هســتند. که به دلیل  کرونا، به شدت آسیب دیدند چه 
هتل هایی که عطای خود را به لقایش بخشیدندو چه 
کارمندانی که شــغل خودشان را از دست دادند و چه 
فــارغ التحصیلانی که مدرک خود را فقط قاب گرفته 
اند! با رشد فراگیر؛ اماکن اقامتی و آژانس های مسافرتی 
جان تازه ای خواهند گرفت حداقل انتظار از مسئولان، 
حمایت و اعطای تســهیلات با شرایط ویژه به اماکن 
اقامتی و آژانس های مســافرتی باقی مانده هســت تا 

بتوانند در واپسین روزهای کرونا دوام بیاورند. 
۲ - آمــوزش بــه فعالین صنعت گردشــگری 
آموزش یکی از شــروط موفقیت در هرکاری است. 
باید برای همه افراد درگیر در صنعت گردشــگری در 
جوامع محلی آموزش های لازم را برگزار نمود تا آنها 
بتوانند در زمانی که گردشگری به مرحله رشد دوباره 
رسید تعاملی خوبی با گردشــگران برقرار نمایند. و 
اکنون بهترین فرصت برای اجرای این موارد هســت. 
امیدوارم مسئولین این صنعت برنامه های قابل توجهی 

برای دوران گذر از کرونا داشته باشند.
لزوم احیای دوباه گردشگری همگام با کل دنیا

 )WTTC( شورای جهانی سفر و گردشگری
در آخریــن گزارش خود از امکان احیای بیش از ۱۰۰ 
میلیون شــغل در بخش سفر و گردشگری بین المللی 
در طول ســال ۲۰۲۱ خبر مــی دهد، چرا که جهان به 
تدریج در حال عبور از شــرایط فلج کننده همه گیری 
کووید-۱۹ اســت. تحقیقات جدید نشان می دهد در 
خوش بینانه ترین حالت، ســهم گردشگری در تولید 
ناخالص داخلی در جهان در مقایسه با ارقام سال ۲۰۱۹، 
۱۷ درصــد کاهش پیدا کند و به رقم ۷.۴ تریلیون دلار 
برسد. به اعتقاد شــورای جهانی سفر و گردشگری، 
دســتیابی به این رقم با آزمایش گیری قبل از عزیمت، 
اجباری شــدن ماســک و اجرای برنامه های فراگیر 
واکسیناسیون در سطح دنیا امکان پذیر است.اما گذار از 
این بحران نیازمند یک همت جمعی است چون همه 
بخشهای صنعت گردشگری از حمل و نقل و اقامت 
گرفته تا آژانس دار و رستوران دار و اماکن تفریحی و 
تاریخی آسیب دیده اند و باید با تدابیر ویژه مدیران برای 
فائق آمدن بر آسیب ها تلاش کنند. بدون تردید استفاده 
از نظر کارشناسان و آموزش مداوم به فعالان این حوزه 
این مهم را تسریع خواهد بخشید. خوشبختانه جزیره 
کیش با تسریع روند واکسیناسیون شرایط بسیار بهتری 
را نسبت به سرزمین اصلی دارد و خبرهای امیدبخشی 
از واکسیناسیون سراسری در جزیره به گوش می رسد 
و همین امر فضا را برای ورود گردشــگر بســیار امن 
خواهد کرد.  روز و هفته جهانی گردشگری نیز فرصت 
مناسبی برای بازیابی گردشگری جزیره کیش و استفاده 

از فرصت های هر چند کرونایی خواهد بود. 

در این روز جهانی، سازمان جهانی گردشگری برای انجام تعهد  به عهدی 
که با این شعار بســته است، از گردشگران، مشاغل، آژانس های وابسته 
به ســازمان ملل متحد و کشــورهای عضو و غیر عضو این ســازمان 
خواســته تا با همفکری یکدیگر آگاهی ها را نسبت به ظرفیت های عظیم 
گردشــگری افزایش دهد. به ایــن امید که از این ظرفیت هــا برای ارتقا 
افرادی اســتفاده شود که در این دوران به شدت تحت تأثیر قرار گرفتند.


